科技

集团

公司

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，公司实际控制人中国电子科技

集团公司于 2008 年 9 月 18 日向本公司出具了《避免同业竞争的承诺函》。

2008

年

09

月

18

日

长期
严格

履行

龚虹

嘉；

新疆

威讯

投资

管理

有限

合伙

企业；

新疆

康普

投资

有限

合伙

企业；

浙江

东方

集团

股份

有限

公司

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，公司发起人股东龚虹嘉、杭州

威讯投资管理有限公司、浙江东方集团股份有限公司、杭州康普投资有限公司

亦于 2008 年 7 月 10 日向本公司出具了《避免同业竞争的承诺函》。

2008

年

07

月

10

日

长期
严格

履行

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

否

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 130

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 程志刚、张林

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 871,999,947 21.70%   -6,253,109 -6,253,109 865,746,838 21.56%

3、其他内资持股 314,112,447 7.82%   -6,253,109 -6,253,109 307,859,338 7.66%

其中：境内法人持股 296,885,625 7.39%   296,885,625 7.39%

   境内自然人持股 17,226,822 0.43%   -6,253,109 -6,253,109 10,973,713 0.27%

4、外资持股 557,887,500 13.88%   557,887,500 13.89%

   境外自然人持股 557,887,500 13.88%   557,887,500 13.89%

二、无限售条件股份 3,145,223,275 78.30%   5,247,831 5,247,831 3,150,471,106 78.44%

1、人民币普通股 3,145,223,275 78.30%   5,247,831 5,247,831 3,150,471,106 78.44%

三、股份总数[注] 4,017,223,222 100.00%   -1,005,278 -1,005,278 4,016,217,944 100.00%

注：本表及本节中，报告期末股份总数为结算公司登记在册的股份总数，与公司工商注册资本（4,069,128,026 股）存在差异。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年9月15日，公司二届董事会二十四次会议审议通过了《关于回购注销部分已不符

合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，根据2012年第一次临时股

东大会的授权，董事会同意对已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的1,005,278

股限制性股票进行回购注销。2014年11月12日，公司完成了上述限制性股票在中国证券登记

结算公司有限责任公司深圳分公司的回购注销手续，公司总股本减至4,016,217,944股。

2014年10月24日，公司二届董事会二十七次会议审议通过了《关于调整2014年限制性股

票计划激励对象名单及授予数量的议案》和《关于向2014年限制性股票计划激励对象授予限

制性股票的议案》，根据2014年第一次临时股东大会的授权，董事会认为向激励对象授予限

制性股票的授予条件已经满足，同意向激励对象授予限制性股票，授予价格为9.25元/股，

授予日为2014年10月24日。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

在确定授予日的资金缴纳、股份登记过程中，部分激励对象因离职失去本次股权激励资